
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 21-12-2022 08:11:13
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm. 1, 37008, Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 1 / 2

 

 
SERVICIO DE PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS (PAS) 
Patio de Escuelas, nº 1 37071. Salamanca 
Tel.: +34 923 29 44 00 
www.usal.es  
pas@usal.es 

 

CONTRATACIÓN TEMPORAL 
 

De acuerdo con los apartados K.1. y K.3. del documento de Condiciones de Trabajo del Personal 
de Administración y Servicios y, en uso de las facultades para la organización que le confiere el art. 10 
del II Convenio Colectivo de Personal Laboral de Administración y Servicios de las Universidades Públicas 
de Castilla y León, esta Gerencia, 

 
RESUELVE: 
   

Convocar en régimen de Contratación Temporal, Ref. 2022/270, el puesto de trabajo LL3255 
Titulado Superior Inglés (Grupo I) adscrito al Servicio Central de Idiomas de la Universidad de 
Salamanca, para la sustitución de un permiso por maternidad.  

 
REQUISITOS: 

• Licenciado, Ingeniero Superior o equivalente. 

CONOCIMIENTOS EXIGIDOS: 

1. Conocimiento práctico de la lengua inglesa a nivel C2 según el MCRL o nivel bilingüe. 

2. Formación en traducción 1ª lengua de trabajo inglés (Grado o Máster en Traducción). 

3. Manejo de herramientas TAO. 

4. Manejo de informática relacionado con el ámbito de traducción y corrección a nivel usuario. 

5. Formación en gestión de memorias y glosarios de traducción. 
  

MÉRITOS: 

1. Se valorará experiencia demostrable en traducción científica y/o humanidades y administrativa hacia 

el inglés. 

2. Se valorará experiencia demostrable en traducción científica y/o humanidades y administrativa hacia 

el español. 

3. Se valorará experiencia demostrable en la corrección de artículos científicos y/o humanidades 

redactados en inglés. 

4. Se valorará experiencia y/o otros conocimientos relacionados con traducción.  

5. Se valorará el conocimiento de otros idiomas 
 

FUNCIONES: 

Bajo la supervisión de la Coordinadora de Traducción y Corrección del SCI. 

1. Traducción ES>EN de artículos del ámbito de las ciencias experimentales, sociales y/o humanidades y 

de documentación administrativa e institucional (aproximadamente 80% de la carga de trabajo). 

2.  Traducción EN>ES de artículos del ámbito de las ciencias experimentales, sociales y/o humanidades 

y de documentación administrativa e institucional (aproximadamente 5% de la carga de trabajo). 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
3
i
k
w
Z
Q
J
t
J
Y
W
I
E
o
y
U
K
9
t
d
k
w
n
J
E
w
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a

http://www.usal.es/


FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 21-12-2022 08:11:13
Documento firmado electrónicamente - Patio de Escuelas, núm. 1, 37008, Salamanca

Universidad de Salamanca Página: 2 / 2

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
3
i
k
w
Z
Q
J
t
J
Y
W
I
E
o
y
U
K
9
t
d
k
w
n
J
E
w
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

us
al

.e
s/

ve
rif

ic
a


